Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Валуйки

«22» ноября 2024 г.                                                           № 2166

Об утверждении порядка установления мер поддержки
 отдельным категориям граждан при организации платных
 мероприятий (услуг) учреждениями культуры
 Валуйского муниципального округа

В соответствии с Законом Российской Федерации от 9 октября 1992 года № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», Федеральным законом от 27 мая 1998 года № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», Социальным кодексом Белгородской области, постановлением Правительства Белгородской области от 29 июля 2024 года № 341-пп «О дополнительных направлениях мер поддержки участников специальной военной операции и членов их семей», постановлением Правительства Белгородской области от 16 сентября 2024 года № 444-пп «Об утверждении порядка установления мер поддержки отдельным категориям граждан при организации платных мероприятий (услуг) учреждениями культуры Белгородской области», постановлением администрации Валуйского муниципального округа от 10 октября 2024 года № 1810 «О дополнительных мерах поддержки участников специальной военной операции и членов их семей на территории Валуйского муниципального округа», а также в целях социальной поддержки отдельных категорий граждан,
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить порядок установления мер поддержки отдельным категориям граждан при организации платных мероприятий (услуг) учреждениями культуры Валуйского муниципального округа (прилагается).
2. Управлению культуры администрации Валуйского муниципального округа (Злобина Ю.Н.) обеспечить реализацию на территории Валуйского муниципального округа мер поддержки отдельным категориям граждан при организации платных мероприятий (услуг) учреждениями культуры Валуйского муниципального округа.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Валуйская звезда» и сетевом издании «Валуйская звезда» (val-zvezda31.ru).
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Валуйского муниципального округа по социальным вопросам Дуброву И.В.

Глава администрации
Валуйского муниципального округа                                                  А.И. Дыбов